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Nr 133

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående högre 
teknisk utbildning och forskning i övre Norrland jämte 
motioner.

(2:a avd.)

Propositionen

Kungl. Maj:t har i propositionen nr 88 under åberopande av utdrag av stats
rådsprotokollet över utbildningsärenden för den 3 april 1970 föreslagit riksdagen 
att godkänna i statsrådsprotokollet förordade riktlinjer för uppbyggnad av högre 
teknisk utbildning och forskning i övre Norrland.

I propositionen, :som grundar sig på ett förslag av den s. k. Norrlandsberedningen, 
föreslås att högre teknisk utbildning och forskning skall förläggas till övre Norr
land. Det föreslås att en ny teknisk utbildnings- och forskningsenhet skall byggas 
upp i Luleå. Vid enheten skall en maskinteknisk utbildnings- och forskningsorga
nisation inrättas. Vidare skall man vid planeringen av enheten utgå från att sektio
nen för bergsvetenskap vid tekniska högskolan i Stockholm till viss del skall flyttas 
till Luleå. Avsikten är att forskningen vid enheten skall bedrivas i samverkan med 
bl. a metallurgiska forskningsstationen och ett planerat utvecklingscentrum i Luleå.

Vidare avses teknisk utbildning komma till stånd i Skellefteå/Umeå-området. 
Det fortsatta utredningsarbetet skall inriktas på att senare delen av en högre tek
nisk utbildning skall anordnas i Skellefteå. Utbildningen bedöms kunna repliera 
på planerade forsknings- och utvecklingsenheter i staden. Den inledande delen av 
utbildningen avses äga rum på annat håll, varvid i första hand Umeå kommer i 
fråga. Vid universitetet i Umeå föreslås högre teknisk utbildning bli anordnad 
inom ramen för den matematisk-naturvetenskapliga fakulteten.

En särskild organisationskommitté avses bli tillkallad för att planera uppbygg
naden av högre teknisk utbildning och forskning i övre Norrland. Kommitténs ar
bete skall bedrivas med sikte på att utbildningen om möjligt skall kunna börja läs
året 1971/72.

Motionerna

I detta sammanhang har utskottet behandlat

dels de likalydande motionerna 1:1134 av herr Karl Pettersson och II: 1328 av 
herr Enarsson vari hemställts att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t anhåller att 
Kungl. Maj:t framlägger förslag om inrättande av universitetsfilial i mellersta Norr
land samt att sådan universitetsfilial förlägges till Östersund,
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4 Statsutskottets utlåtande nr 133 år 1970

Under åberopande av det anförda hemställer utskottet
1. att riksdagen beträffande uppbyggnad av högre teknisk ut

bildning och forskning i Luleå med bifall till Kungl. Maj:ts för
slag och i anledning av motionerna I: 1217 och II: 1425 samt 
II: 1424, nämnda motioner såvitt nu är i fråga, godkänner de i 
statsrådsprotokollet förordade riktlinjerna,

2. att riksdagen beträffande riktlinjer i övrigt för uppbyggnad 
av högre teknisk utbildning och forskning i övre Norrland i an
ledning av Kungl. Maj:ts förslag och motionerna I: 1217 och 
II: 1425 samt II: 1424, nämnda motioner såvitt nu är i fråga, 
och med avslag å motionerna I: 1214 och II: 1420 som sin me
ning ger Kungl. Majct till känna vad utskottet anfört,

3. att riksdagen avslår motionerna I: 1134 och II: 1328,
4. att riksdagen avslår motionen II: 1349.

Stockholm den 19 maj 1970

På statsutskottets vägnar:

GÖSTA BOHMAN

Vid ärendets slutbehandling inom utskottet har närvarit

från första kammaren: herrar Bohman (m), Birger Andersson (s), Axel An
dersson (fp), Ivar Johansson (ep), fru Wallentheim (s), herrar Per Jacobsson (fp), 
Bengt Gustavsson (s), Bengtson (ep), Herbert Larsson (s), Hjorth (s), Wååg (s), 
fm Lilly Ohlsson (s), herrar Thorle Nilsson (s) och Wallmark (m) samt

från andra kammaren: herrar Karlsson i Olof ström (s), Almgren (s), Mell- 
qvist (s), Nordstrandh (m), fm Lewén-Eliasson (s), herrar Mattsson (ep), Johans
son i Norrköping (s), fröken Ljungberg (m), herrar Alemyr (s), Nilsson i Tvärålund 
(ep), Källstad (fp), fm Holmberg (s), herrar Svanberg (s), Sjönell (ep) och West- 
berg i Ljusdal (fp).
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